
 
Otras Comunicaciones en relación con operación de IBERDROLA sobre ScottishPower 
 
 
 
Muy Sres. nuestros: 
 
En relación con la operación anunciada por IBERDROLA, S.A. sobre ScottishPower, BBVA 
comunica las operaciones realizadas sobre las acciones de IBERDROLA, S.A., en la 
calidad y en la fecha que se indican en cada uno de los casos. 
 
(I) Operaciones por cuenta propia:  
 

Tipo de operación Número de acciones Precio Fecha 
Compra  
Compra  
Compra  
Compra  
Compra  
Compra  
Compra  
Venta 
Venta 
Venta 
Venta 
Venta 
Venta 

12.000
15.000
15.000
49.000
20.000

100
70

20.000
87.948
15.000
25.000
14.300

133 

32,30 
32,45 
32,47 
32,49 
32,55 
32,16 
32,47 
32,55 
32,59 
32,55 
32,54 
32,45 
32,32 

22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 

 
 
 

Nombre de 
producto (*) 

Tipo de 
operación 

Número de 
acciones a los 
que se refiere 

la opción 

Precio de 
ejercicio 

Clase 
(Americana
, Europea) 

Fecha de 
vencimiento 

Precio 
pagado/recibido 

por la opción 

Futuros 
Equity Swaps 
Equity Swaps 
Call Option 
OTC Put Option 
OTC Call Option 
(basket) 

Compra 
Cancelación 
Venta 
Venta 
Cancelación 
Variación 

14.200
11.019.560
11.019.560

10.000
2.000.000

5.538 

- 
- 
- 

32,00 
35,00 
22,04 

MEFF 
 
 
European 
European 
European 

16/03/2007 
18/05/2007 
18/05/2007 

mar-07 
19/01/2007 
27/10/2014 

- 
- 
- 

4.25% 
- 
- 

* Fecha de las operaciones: 22/01/07 

 
 
 
 
 
(II) Operaciones realizadas en base a la gestión discrecional de fondos de 

clientes/inversores: 
 
 

Tipo de operación Número de acciones Precio Fecha 



COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 

1.142 
4.674 
105 
105 
340 
330 
500 

4.100 
185 
155 
95 

125 
200 

1.000 

32,45 
32,53 
32,52 
32,55 
32,15 
32,15 
32,15 
32,59 
32,35 
32,35 
32,35 
32,35 
32,50 
31,61 

22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 
22/01/2007 

 
 
 
 

Nombre de 
producto (*) 

Tipo de 
operación 

Número de acciones 
a los que se refiere 
el derivado   

Precio de 
operación 

Clase 
(Americana, 
Europea)  

Fecha de 
operación 

Fecha de 
vencimiento 

       

 
 
Esta información se hace pública de conformidad con la regla 8 de código de Fusiones y 
Adquisiciones de la Ciudad de Londres. 
 
 

En Madrid a 23 de enero de 2007 


